

บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	12,077,975	7,879,720	942,184	1,379,998
เงินลงทุนชั่วคราว - เงินฝากกับสถาบันการเงิน	688,371	1,195,291	122	122
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3 3,017,288	3,088,268	879,964	989,404
มูลค่างานที่แล้วเสร็จแต่ยังไม่เรียกชำระ	32,238	33,238	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2 -	3,850,000	100,000	401,503
ลูกหนี้กรมสรรพากร	382,061	12,670	-	-
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	129,264	147,820	84,985	103,086
ภาษีซื้อยังไม่ถึงกำหนดชำระ	340,078	656,808	59	217
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	68,422	41,976	1,789	1,281
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	28,602	33,396	185	997
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	16,764,299	16,939,187	2,009,288	2,876,608
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย	13 87,500	87,500	-	-
	16,851,799	17,026,687	2,009,288	2,876,608
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากกับสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกัน	477,708	477,767	8,449	8,431
ลูกหนี้ตามสัญญาปรับโครงสร้างหนี้	4 -	54,030	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	5 -	-	11,039,321	3,292,122
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	6 8,427,278	8,770,443	18,194,364	18,347,982
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	539,881	543,063	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	7 19,978,962	18,957,708	3,843	4,157
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	3,509,399	3,366,448	64,241	63,508
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า	2, 7 816,510	816,510	170,754	174,190
เงินประกันการประมูลใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่	17.10 -	644,000	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	150,230	138,915	10,804	10,802
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	33,899,968	33,768,884	29,491,776	21,901,192
รวมสินทรัพย์	50,751,767	50,795,571	31,501,064	24,777,800

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ตชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
หมายเหตุ	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร		1,972,652	1,518,731	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	8	3,625,364	3,753,221	3,789,137
ต้นทุน โครงการค้างจ่าย		165,048	166,045	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	-	-	14,915,628
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	9	165,081	119,968	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน		52,357	44,839	-
สำรองการประกันรายได้ค่าเช่า	2	1,620,990	1,576,648	-
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายรอนำส่ง		39,514	63,661	1,709
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		4,805,594	4,650,049	-
ภาษีขายยังไม่ถึงกำหนดชำระ		412,294	405,838	10,922
รายได้รับล่วงหน้า		553,994	529,616	-
เงินรับล่วงหน้าสำหรับทรัพย์สินที่จะส่งมอบในอนาคต	2	3,947,083	5,131,208	-
ประมาณการหนี้สินจากการกลับคำพิพากษาของศาลฎีกา	17.6	292,097	289,049	292,097
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		15,109	30,121	3,738
รวมหนี้สินหมุนเวียน		17,667,177	18,278,994	19,013,231
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินระยะยาวสุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	9	620,413	695,523	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน		110,857	89,279	-
สำรองการประกันรายได้ค่าเช่า	2	14,501,391	13,889,402	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		358,356	354,571	26,799
สำรองค่าขออนุญาตพาดสายเส้นใยแก้วนำแสง		467,034	470,779	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		6,933	6,820	8,776
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		16,064,984	15,506,374	35,575
รวมหนี้สิน		33,732,161	33,785,368	19,048,806

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท จัสติน อินเทอร์เน็ตชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
หมายเหตุ	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญจำนวน 10,491,996,567 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.5 บาท	5,245,998	5,245,998	5,245,998	5,245,998
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 7,133,530,653 หุ้น (31 ธันวาคม 2558:				
หุ้นสามัญ 7,133,472,259 หุ้น) มูลค่าหุ้นละ 0.5 บาท	11 3,566,765	3,566,736	3,566,765	3,566,736
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	-	251	-	251
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	303,142	302,920	303,142	302,920
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย - บริษัทฯ	356,870	356,870	356,870	356,870
- บริษัทย่อย	541,892	534,807	-	-
ยังไม่ได้จัดสรร	10,939,527	10,861,919	7,999,530	2,298,640
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	258,180	258,177	225,951	225,948
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	15,966,376	15,881,680	12,452,258	6,751,365
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	1,053,230	1,128,523	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	17,019,606	17,010,203	12,452,258	6,751,365
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	50,751,767	50,795,571	31,501,064	24,777,800
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขายและการบริการ	3,773,427	3,295,957	-	-
รายได้อื่น				
กำไรจากการขายทรัพย์สินเข้ากองทุน	13	74,275	17,220,453	-
ค่าจัดการรับ	2	-	-	131,013
ดอกเบี้ยรับ		13,957	37,280	1,762
รายได้ค่าบริการดูแลและบำรุงรักษาทรัพย์สิน	2	49,029	22,048	-
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	5	-	-	5,951,935
เงินปันผลรับจากบริษัทร่วม	6	-	-	403,293
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		30,573	30,573	-
อื่นๆ		15,876	87,696	2,944
รวมรายได้อื่น		183,710	17,398,050	6,490,947
รวมรายได้		3,957,137	20,694,007	6,490,947
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและการบริการ		2,347,364	1,603,027	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริการ		230,973	208,326	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		661,530	562,358	38,372
ขาดทุนจากการถูกริบเงินประกันการประมูล				
ใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่	17.10	644,000	-	-
ขาดทุนจากการซื้อขายค่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อย	5.2	-	-	652,802
หนี้สงสัยจะสูญ		113,991	59,509	-
รวมค่าใช้จ่าย		3,997,858	2,433,220	691,174
กำไร (ขาดทุน) ก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม				
ค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้		(40,721)	18,260,787	5,799,773
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		250,877	119,904	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้		210,156	18,380,691	5,799,773
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน		(47,510)	(68,699)	(99,616)
กำไรก่อนภาษีเงินได้		162,646	18,311,992	5,700,157
ภาษีเงินได้	12	(105,210)	(5,375,761)	733
กำไรสำหรับงวด		57,436	12,936,231	5,700,890
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด				
		-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		57,436	12,936,231	5,700,890

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	84,693	12,771,252	5,700,890	10,541,930
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(27,257)	164,979		
	<u>57,436</u>	<u>12,936,231</u>		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	84,693	12,771,252	5,700,890	10,541,930
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(27,257)	164,979		
	<u>57,436</u>	<u>12,936,231</u>		
กำไรต่อหุ้น (บาท)				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	<u>0.01</u>	<u>1.83</u>	<u>0.80</u>	<u>1.51</u>
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	<u>0.01</u>	<u>1.83</u>	<u>0.80</u>	<u>1.51</u>

14

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

		งบการเงินรวม																
		ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ								องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น								
		กำไรสะสม						กำไรขาดทุน		รายการอื่นของการเปลี่ยนแปลงที่เกิดจากผู้ถือหุ้น						ส่วนของผู้มี		
		จัดสรรแล้ว			ยังไม่จัดสรร			หุ้นทุน	เบ็ดเสร็จอื่น	ส่วนเกิน			ส่วนต่ำกว่าทุน			ส่วนได้เสียที่	รวม	
		ชำระเต็มมูลค่าแล้ว	เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) มูลค่าหุ้นสามัญ	สำรองตามกฎหมาย	สำรองหุ้นทุนซื้อคืน	ยังไม่ได้จัดสรร	หุ้นทุนซื้อคืน	ส่วนต่ำกว่าทุนจากการวัดมูลค่า	ส่วนเกิน	ส่วนเกินทุน	ส่วนต่ำกว่าทุนจากการ	ส่วนเกิน	ส่วนได้เสียที่	รวม	ไม่มีอำนาจควบคุมของ	รวม	
		มูลค่าแล้ว	ค่าหุ้นสามัญ	มูลค่าหุ้นสามัญ	กฎหมาย	หุ้นทุนซื้อคืน	จัดสรร	ซื้อคืน	เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	แสดงสิทธิการใช้	ส่วนเกินทุนจากการ	ส่วนต่ำกว่าทุนมูลค่าหุ้น	เปลี่ยนแปลงเงินลงทุน	องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวมส่วนของ	บริษัทฯ	ส่วนของผู้ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558		3,568,697	-	(224,549)	849,716	991,662	7,434,162	(991,662)	(3)	25,170	200,781	49,666	(17,437)	258,177	11,886,203	1,040,531	12,926,734	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	-	-	12,771,252	-	-	-	-	-	-	-	12,771,252	164,979	12,936,231	
เงินปันผลจ่ายแก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (หมายเหตุ 16)		-	-	-	-	-	(10,489,319)	-	-	-	-	-	-	-	(10,489,319)	-	(10,489,319)	
เงินปันผลจ่ายแก่ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทฯ		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(85,062)	(85,062)
โอนไปเป็นสำรองตามกฎหมาย		-	-	-	29,178	-	(29,178)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558		3,568,697	-	(224,549)	878,894	991,662	9,686,917	(991,662)	(3)	25,170	200,781	49,666	(17,437)	258,177	14,168,136	1,120,448	15,288,584	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559		3,566,736	251	302,920	891,677	-	10,861,919	-	(3)	25,170	200,781	49,666	(17,437)	258,177	15,881,680	1,128,523	17,010,203	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	-	-	84,693	-	-	-	-	-	-	-	84,693	(27,257)	57,436	
โอนผลขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงเป็นขาดทุนจากการซื้อค่าของเงินลงทุน		-	-	-	-	-	-	-	3	-	-	-	-	3	3	-	3	
หุ้นสามัญเพิ่มขึ้น (หมายเหตุ 11)		29	(251)	222	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
เงินปันผลจ่ายแก่ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทฯ		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(48,036)	(48,036)
โอนไปเป็นสำรองตามกฎหมาย		-	-	-	7,085	-	(7,085)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559		3,566,765	-	303,142	898,762	-	10,939,527	-	-	25,170	200,781	49,666	(17,437)	258,180	15,966,376	1,053,230	17,019,606	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ตชั้นนำ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ												
							องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น					
							กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			รายการอื่นของการเปลี่ยนแปลงที่เกิดจากผู้ถือหุ้น		
ทุนเรือนหุ้นที่ออกและ		กำไรสะสม					ส่วนต่ำกว่าทุน		ส่วนเกิน		รวม	
		จัดสรรแล้ว					จากการวัดมูลค่า		มูลค่าหุ้น		รวม	
							เงินลงทุนในหลักทรัพย์		จากใบสำคัญแสดงสิทธิที่หมดสิทธิการใช้		รวม	
							ในหลักทรัพย์		จากการลดทุน		รวม	
							เผื่อขาย				รวม	
							หุ้นทุน		ส่วนเกินทุน		รวม	
							ซื้อคืน				รวม	
							ยังไม่ได้จัดสรร				รวม	
							หุ้นทุน				รวม	
							ซื้อคืน				รวม	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	3,568,697	-	(224,549)	331,108	991,662	1,083,383	(991,662)	(3)	25,170	200,781	225,948	4,984,587
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	10,541,930	-	-	-	-	-	10,541,930
เงินปันผลจ่ายแก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (หมายเหตุ 16)	-	-	-	-	-	(10,489,319)	-	-	-	-	-	(10,489,319)
โอนไปเป็นสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	25,762	-	(25,762)	-	-	-	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558	3,568,697	-	(224,549)	356,870	991,662	1,110,232	(991,662)	(3)	25,170	200,781	225,948	5,037,198
												-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	3,566,736	251	302,920	356,870	-	2,298,640	-	(3)	25,170	200,781	225,948	6,751,365
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	5,700,890	-	-	-	-	-	5,700,890
โอนผลขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงเป็นขาดทุน												
จากการด้อยค่าของเงินลงทุน	-	-	-	-	-	-	-	3	-	-	3	3
หุ้นสามัญเพิ่มขึ้น (หมายเหตุ 11)	29	(251)	222	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559	3,566,765	-	303,142	356,870	-	7,999,530	-	-	25,170	200,781	225,951	12,452,258

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีเงินได้	162,646	18,311,992	5,700,157	10,616,033
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	558,537	464,326	4,068	4,602
หนี้สงสัยจะสูญ	113,991	59,509	-	-
ขาดทุนจากการถูกริบเงินประกันการประมูล				
ใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่ (หมายเหตุ 17.10)	644,000	-	-	-
ขาดทุนจากด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อย (หมายเหตุ 5.2)	-	-	652,802	-
กำไรจากการขายทรัพย์สินเข้ากองทุน (หมายเหตุ 13)	(74,275)	(17,220,453)	-	-
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายอุปกรณ์	877	(213)	(30)	-
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย (หมายเหตุ 5)	-	-	(5,951,935)	(10,525,991)
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม (หมายเหตุ 6)	-	-	(403,293)	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(250,877)	(119,904)	-	-
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(19,181)	(33,136)	-	-
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่เกิดขึ้นจริงจากเจ้าหนี้ค่าอุปกรณ์	(11,263)	(1,062)	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	7,970	4,953	615	403
ดอกเบี้ยรับ	(13,957)	(37,280)	(1,762)	(2,162)
ดอกเบี้ยจ่าย	47,510	68,696	99,616	68,240
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	1,165,978	1,497,428	100,238	161,125
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	5,770	(20,873)	(41,617)	280,456
มูลค้างงานที่แล้วเสร็จแต่ยังไม่เรียกชำระ	1,000	8,173	-	-
ภาษีซื้อยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	-	158	1,261
ค่าใช้จ่ายล่วงหน้า	(26,446)	(635,265)	(508)	(612)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(25,756)	57,262	3,485	2,138
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(5,340)	(4,394)	(2)	33
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(434,898)	(555,474)	(15,408)	(38,564)
ต้นทุนโครงการค้างจ่าย	(26,107)	(674)	-	-
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายรอนำส่ง	(24,147)	875,498	(540)	884,044
ภาษีขายยังไม่ถึงกำหนดชำระ	6,456	(19,543)	2,684	(4,740)
รายได้รับล่วงหน้า	24,378	22,550	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(15,012)	(4,961)	315	5,173
สำรองการประกันรายได้ค่าเช่า	(299,471)	(197,534)	-	-
สำรองค่าขออนุญาตพาดสายเส้นใยแก้วนำแสง	(25,870)	(6,574)	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(4,068)	(2,390)	(2,308)	(46)
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	316,467	1,013,229	46,497	1,290,268
รับคืน (จ่าย) ภาษีเงินได้	(74,060)	(145,908)	18,101	(52,345)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	242,407	867,321	64,598	1,237,923

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
ดอกเบี้ยรับ	16,491	19,726	2,756	2,447
เงินลงทุนชั่วคราวลดลง (เพิ่มขึ้น)	506,920	(400,795)	-	10,981
เงินฝากกับสถาบันการเงินที่มีภาระกำกับลดลง (เพิ่มขึ้น)	59	16,279	(18)	(27)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	(3,850,000)	-	-
เงินสดรับคืนจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,850,000	-	301,503	140,000
เงินลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น (หมายเหตุ 5)	-	-	(4,650,000)	-
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	6,102,376	10,770,983
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทร่วม (หมายเหตุ 6)	-	(18,331,500)	-	(18,331,500)
เงินสดรับจากเงินคืนทุนของบริษัทร่วม (หมายเหตุ 6)	153,618	-	153,618	-
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม (หมายเหตุ 6)	403,293	-	403,293	-
เงินสดรับจากการขายทรัพย์สินเข้ากองทุน - สุทธิจาก				
ค่าใช้จ่ายในการขาย	-	53,433,246	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	822	477	42	-
ซื้อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(4,006)	(353)	-	-
ซื้ออาคารและอุปกรณ์	(762,444)	(1,073,466)	(330)	(523)
ซื้อซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์	(8,163)	-	-	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	4,156,590	29,813,614	2,313,240	(7,407,639)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
จ่ายดอกเบี้ย	(41,177)	(75,984)	(93,652)	(38,424)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารลดลง	(69,920)	(931,072)	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	3,030,000	18,331,500
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(5,752,000)	-
เงินสดจ่ายคืนเจ้าหนี้ค่าอุปกรณ์	-	(371,114)	-	-
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	(29,997)	(1,309,867)	-	(439,867)
เงินปันผลจ่ายแก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (หมายเหตุ 16)	-	(10,489,319)	-	(10,489,319)
เงินปันผลจ่ายแก่ผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(48,036)	(85,062)	-	-
เงินสดจ่ายคืนหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(11,612)	(9,751)	-	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(200,742)	(13,272,169)	(2,815,652)	7,363,890
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	4,198,255	17,408,766	(437,814)	1,194,174
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	7,879,720	1,500,915	1,379,998	554,829
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	12,077,975	18,909,681	942,184	1,749,003
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่มีใช้เงินสด				
ซื้ออุปกรณ์ที่ยังไม่ได้ชำระ	956,000	1,135,103	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้